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Punkt 179: Budget 2024 - Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets arbejde
med den udmeldte budgetramme for Budget 2024-2027

S2023-5378

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2024 samt overslagsårene 2025-2027, som fremgår af Budgetstrategi 2024, skal
fagudvalgene i perioden maj til juni måned 2023 arbejde med udvalgets budgetramme forud for den endelige vedtagelse
af Budget 2024.

Til brug for det videre budgetarbejde har Økonomiudvalget udmeldt en samlet budgetramme for Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget på 44,2 mio. kr. i 2024.

Administrationens indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter
 

opfølgning på drøftelserne fra mødet i maj,
ønsker til prioriteringer og hvordan de kan finansieres ved omprioriteringer indenfor udvalgets ramme.

Sagens baggrund
Jf. Budgetstrategien for 2024 udmelder Økonomiudvalget budgetrammen for driften fordelt på de enkelte udvalgs
driftsområder.
 
Udgangspunktet for driftsrammen er lig med den vedtagne budgetramme for 1. budgetoverslagsår for seneste vedtagne
budget. Det betyder en driftsramme med udgangspunkt i det politisk besluttede serviceniveau.
 
Udgangspunktet for Budget 2024 til 2027 er, at der skal skabes et råderum på 57 mio. kr. på driften med det formål at
genoprette driftsbalancen.
 
De udmeldte budgetrammer fra Økonomiudvalget skal overholdes. Der er ikke særskilt ekstra økonomi til
driftsudvidelser. Dog kan udvalgene prioritere og omprioritere inden for budgetrammen. Det betyder, at forudsætningerne
for at arbejde med budgetrammer henover forårsmånederne er baseret på, at sikre en samlet overholdelse af rammerne.
Derfor stiller det øget krav og fokus på, at prioritere og sikre omstilling blandt andet i højere grad ved brug af data, for at
vurdere effekten af indsatser inden for udvalgenes samlede drift.
 
Overførselsudgifter
I budgetgrundlaget indgår udvalgenes overførselsudgifter, hvilket primært er inden for Arbejdsmarkedsudvalget og
Børne- og Ungeudvalget. Budgetrammerne er 1. budgetoverslagsår for seneste vedtagne budget, sammenholdt med KL's
skøn og udmelding for overførselsindkomster sammenholdt med den faktiske udvikling og udviklingen på landsplan.
 
Aktivitetsbestemt medfinansiering
Medfinansieringen indarbejdes med udgangspunkt i 1. budgetoverslagsår for seneste vedtagne budget.
 
Økonomiaftalen
Konsekvenserne af Økonomiaftalen, herunder lov- og cirkulæreprogrammet, overførselsskønnet, medfinansiering af
aktivitetsbestemt sundhed samt indtægtsgrundlaget, forelægges for Økonomiudvalget i august måned for en nærmere
prioritering. Økonomiudvalget forholder sig herefter til eventuelle justeringer i fagudvalgenes driftsrammer.
 
Ved udarbejdelse af budgetgrundlaget i udvalgene, udarbejdes særskilte beskrivelser for initiativer eller ændringer inden
for den udmeldte budgetramme. Disse forslag indgår i den endelige prioritering ved de politiske budgetforhandlinger.
 
På baggrund af Økonomiudvalgets udmelding af budgetrammen, skal udvalget i perioden primo maj til medio juni
arbejde videre med forslag til budgetgrundlaget for perioden 2024 til 2027, herunder forslag til prioriteringer af
udmøntning af et økonomisk råderum.
 
Ligeledes skal der i idéfasen ske en bred involvering af forslag fra bestyrelser, Råd og MED-organisationen, ligesom der
vil afholdes møder mellem borgmesteren, Økonomiudvalget, udvalgsformændene samt Direktionen.
 



Der henvises til Budgethåndbogen 2024, hvor der findes forskelligt materiale til brug for det videre arbejde med det
tekniske budget.

Økonomiske oplysninger
På baggrund af budgetoverslagsåret 2024 i det vedtagne Budget for 2023, er budgetrammen til brug for det videre arbejde
med budgetgrundlaget for perioden 2024 til 2027 opgjort som følgende:
 

Beløb er vist i hele 1.000 kr. og
2023-priser

Budgetover-slagsår
2024 Råderum Ramme-

udmelding

Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget 45.969 -1.790 44.179

 
Som det fremgår af ovenstående oversigt er rammeudmeldingen for udvalgets område 44.179 t.kr.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Den Økonomiske politik.
Budgetstrategi 2024.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 01-06-2023
Drøftet.



Punkt 180: Landdistriktsudvikling - Samarbejdsaftale med Nordfyns
Landdistriktsråd

S2023-242

Sagens kerne
Den eksisterende samarbejdsaftale med Nordfyns Landdistriktsråd revideres hvert fjerde år. 
Den reviderede samarbejdsaftale fremlægges til udvalgets godkendelse.
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, 
 

at udvalget godkender den tilrettede samarbejdsaftale,
at udvalget drøfter og beslutter, om aftalens løbetid skal justeres i forhold til den igangsatte proces for udarbejdelse
af en ny landdistriktspolitik.

Sagens baggrund
Den eksisterende samarbejdsaftale med Nordfyns Landdistriktsråd revideres hvert fjerde år. Efter aftale med Erhvervs-,
Kultur- og Fritidsudvalget har Landdistriktsrådet udarbejdet et udkast til en ny samarbejdsaftale, som blev forelagt
udvalget til drøftelse på udvalgsmødet den 12. april 2023.
 
På mødet den 12. april 2023 blev udvalgets beslutning følgende: Drøftet med bemærkning om, at der i samarbejdsaftalen
indføjes at Landdistriktsråd og alle lokalrådsformænd og næstformænd inviteres ind til et årligt dialogmøde med
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Samarbejdsaftalen er nu rettet til og fremlægges til godkendelse i sin nuværende form. Herefter vil den indgå i det videre
arbejde med udvikling af landdistrikterne.
 
Som følge af arbejdet med et nyt kommissorium for landdistriktsudviklingen på Nordfyn kan det i udvalgets behandling
af aftalen drøftes, om løbetiden for aftalen skal justeres, således at aftalen revideres, når der forventeligt omkring juni
2024 er udarbejdet en ny landdistriktspolitik.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 01-06-2023
Godkendt med bemærkning om, at aftalen løber til juni 2024, hvor den tilpasses en ny Landdistriktspolitik.

Bilag

Samarbejdsaftale mellem Nordfyns Kommune og Nordfyns Landdistriktsråd 2023



Punkt 181: Landdistriktsudvikling - Anlægspulje til Forsamlingshuse,
behandling af indkomne ansøgninger

S2022-38629

Sagens kerne
Midlerne i Anlægspulje til Forsamlingshuse skal fordeles. Puljen støtter energirigtig anlægs- og vedligeholdelsesarbejde
samt bygningsforbedringer i Nordfyns Kommunes forsamlingshuse, der vurderes nødvendige for opretholdelse af
forsamlingshusets virke.
 
Der er til udvalgsmødet indkommet ni ansøgninger til Anlægspuljen til Forsamlingshuse. Der søges om i alt
638.405,50 kr. til de ni projekter.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, hvorvidt ansøgningerne skal imødekommes.

Administrationens indstilling
Det indstilles, at ansøgninger med ikke-presserende energioptimerende projekter gives afslag, og at ansøgere opfordres til
at søge igen, når der uddeles midler i januar 2024, hvor en energimærkning af forsamlingshusene forventes at være lavet.
Dog gives der midler til et presserende energioptimerende projekt ved ansøgning 16 samt energioptimerende projekter i
forbindelse med ansøgning 14 og 17, hvor projekterne vurderes nødvendige for opretholdelse af forsamlingshusenes
virke.
 
Det indstilles til, at der ikke behandles løbende ansøgninger til puljen i efteråret 2023, og at der sigtes efter, at midlerne
kan overføres til puljeuddelingen i januar 2024.
 
Administrationen indstiller derudover, at følgende ansøgninger imødekommes med følgende beløb, idet de falder inden
for rammerne af Anlægspuljen til Forsamlingshuse:
 

Ansøgningsnr. Ansøger Ansøgt
beløb Administrativ indstilling

12 Bårdesø
Forsamlingshus 9.275 kr. 9.275 kr.

14 Særslev
Forsamlingshus 130.000 kr. 64.123,75 kr.

15 Egense
Forsamlingshus 232.672 kr. Op til 50 % af indsendte budget

for gulvrenovering

16 Skåstrup
Forsamlingshus 35.245 kr.

Op til 50 % af nyt budget for
udskiftning af én defekt
varmepumpe

17 Nørre Esterbølle
Forsamlingshus

68.457,75
kr. 54.278,75 kr.

I alt  475.649,75
kr. Kendes først ved udvalgsmødet.

 
Eventuelle betingelser for tilskud fremgår af bilaget "Oversigt over ansøgninger til Anlægspuljen til Forsamlingshuse juni
2023".

Sagens baggrund
Der er til udvalgsmødet 1. juni 2023 indkommet ni ansøgninger til Anlægspuljen til Forsamlingshuse:
 

Ansøgningsnr. Ansøger Ansøgt beløb



12 Bårdesø Forsamlingshus 9.275 kr.

13 Skovby Forsamlingshus 20.193,75 kr.

14 Særslev Forsamlingshus 130.000 kr.

15 Egense Forsamlingshus 232.672 kr.

16 Skåstrup Forsamlingshus 35.245 kr.

17 Nørre Esterbølle Forsamlingshus 68.457,75 kr.

18 Lunde Forsamlingshus 94.525 kr.

19 Lunde Forsamlingshus 23.975 kr.

20 Lunde Forsamlingshus 24.062 kr.

I alt:  638.405,50 kr.

 
Administrationens kommentarer er vedhæftet i bilaget "Oversigt over ansøgninger til Anlægspuljen til Forsamlingshuse
juni 2023".
 
Det oplyses, at der på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 12. januar 2023 blev besluttet at afsætte midler til
energimærkning af kommunens forsamlingshuse. Denne energimærkning er både ment som et redskab for
forsamlingshusenes egen prioritering af projekter og som et redskab til at vurdere ansøgninger i regi af Anlægspuljen til
Forsamlingshuse med energioptimerende sigte. Denne energimærkning finder stedet i andet halvår af 2023.
 
For at sikre at de energioptimerende projekter også er de bedste investeringer for forsamlingshusene anbefaler
administrationen, at der ikke gives tilskud til projekter, der udelukkende har et energioptimerende fokus på udvalgsmødet
juni 2023, medmindre de vurderes at være presserende. Det anbefales, at disse ansøgere genansøger i forbindelse med, at
der uddeles midler fra Anlægspuljen til Forsamlingshuse i januar 2024.
 
Almindeligvis kan Anlægspuljen til Forsamlingshuse søges løbende efter uddelingsrunden i juni. Administrationen
anbefaler, at der ikke behandles løbende ansøgninger i efteråret 2023, og at der sigtes mod, at restmidler overføres til
2024, så puljen til uddelingsrunden i januar 2024 bliver større og kan favne genansøgninger for energioptimerende
projekter.
 
Anlægspuljen til Forsamlingshuse
Ansøgningerne er vurderet ud fra kriterierne for Anlægspuljen til Forsamlingshuse, som blev godkendt på Erhvervs-,
Kultur- og Fritidsudvalgets møde 10. november 2022. Rammerne for puljen er vedhæftet som bilag.
 
Puljen understøtter Nordfyns Kommunes vision om at skabe fælles veje til ny velfærd ved at støtte rammerne for
forsamlingshusenes aktiviteter og derved både understøtte de fysiske og mentale oaser, som forsamlingshusene udgør i
landdistrikterne. Forsamlingshusene medvirker derved til en positiv udvikling af kommunens landsbyer og landdistrikter.
 
Puljen støtter energirigtige anlægs- og vedligeholdelsesarbejder samt bygningsforbedringer i kommunens
forsamlingshuse, der vurderes nødvendige for opretholdelse af forsamlingshusets virke.
 
Puljen anses som en fifty-fifty-pulje, og forsamlingshuset skal derfor selv finansiere mindst halvdelen af den samlede
udgift, enten i almindelig betaling eller gennem egen frivillig arbejdskraft.
 
FN's Verdensmål: 
Projekterne, der er indstillet til godkendelse, bidrager til opfyldelsen af FN's Verdensmål 3, Sundhed og Trivsel samt
Verdensmål 11, Bæredygtige Byer og Lokalsamfund.

Økonomiske oplysninger
Der er et restbudget på 422.000 kr. i Anlægspuljen til Forsamlingshuse, som endnu ikke er prioriteret til konkrete
projekter. På grund af særlig momsafløftning på puljen, vil der kunne gives tilskud for i alt 509.000 kr.



Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 01-06-2023
Administrationens indstilling godkendt med følgende ændringer;
 

Tilskud til Egense Forsamlingshus, ansøgning nr. 15 afklares senere.
Tilskud til Skåstrup Forsamlingshus, ansøgning nr. 16, modtager 9.300 kr. svarende til halvdelen af nyt indsendt
tilbud.

 
 

Bilag

Ansøgning 17 , Anlægspulje til Forsamlingshuse 2023, Nørre Esterbølle Forsamlingshus

Ansøgning 16 , Anlægspulje til Forsamlingshuse 2023, Skåstrup Forsamlingshus

Ansøgning 18, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2023, Lunde Forsamlingshus 1

Ansøgning 20, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2023, Lunde Forsamlingshus 2

Ansøgning 19, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2023, Lunde Forsamlingshus 3

Ansøgning 15 , Anlægspulje til Forsamlingshuse 2023, Egense Forsamlingshus

Ansøgning 14 , Anlægspulje til Forsamlingshuse 2023, Særslev Forsamlingshus

Ansøgning 13 , Anlægspulje til Forsamlingshuse 2023, Skovby Forsamlingshus

Ansøgning 12 , Anlægspulje til Forsamlingshuse 2023, Bårdesø Forsamlingshus

Oversigt over ansøgninger til Anlægspuljen til Forsamlingshuse juni 2023

Nye rammer for EKFUs puljer 2023



Punkt 182: Kultur- og Aktivitetspuljen - behandling af indkomne
ansøgninger

S2022-36895

Sagens kerne
Kultur- og Aktivitetspuljens midler skal fordeles. Puljen understøtter Nordfyns Kommunes vision om at skabe mentale
oaser i form af arrangementer og kulturelle aktiviteter og er en del af kommunens Kultur- og Fritidspolitik.
 
Formålet med puljen er at medvirke til et alsidigt, udviklende og spændende kulturliv i Nordfyns Kommune.
 
Der er indkommet 10 ansøgninger til i alt 182.685 kr.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at følgende ni ansøgninger imødekommes med følgende beløb, idet de falder inden for
Kultur- og Aktivitetspuljens rammer.
 

Ansøgningsnr. Ansøger Ansøgt
beløb

Administrativ
indstilling

23 Det Flyvende Teater 25.000 kr. 20.000 kr.

24 Anders Haaber
/DanskPOPPEN 15.000 kr. 9.000 kr.

25 Frit Oplysningsforbund 15.750 kr. 15.750 kr.

26 Søndersø Borgerforening 22.000 kr. 22.000 kr.

27 Otterup Jagtforening 35.000 kr. 22.750 kr.

28 Bogense Motion 25.000 kr. 14.000 kr.

30 Højskolen VIRKE 22.615 kr. 22.615 kr.

31 Bederslev Gl. Skole 2.500 kr. 2.500 kr.

32 Foreningen
OneWheelRiders.dk 10.000 kr. 10.000 kr.

I alt:  172.685 kr. 138.615 kr.

 
Eventuelle betingelser for tilskud fremgår af bilaget "Oversigt over ansøgninger til Kultur- og Aktivitetspuljen januar
2023".
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, hvilke arrangementer der skal modtage tilskud.

Sagens baggrund
Kultur- og Aktivitetspuljens midler skal fordeles på baggrund af indkomne ansøgninger.
 
Ansøgningerne vurderes ud fra "Rammer for Kultur- og Aktivitetspuljen", vedtaget i Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget
den 10. november 2022. Puljen er en del af Nordfyns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik. 
 
Formålet med puljen er at understøtte Nordfyns Kommunes vision om at skabe mentale oaser i form af arrangementer og
kulturelle aktiviteter. Puljen støtter arrangementer, der bidrager til et alsidigt, udviklende og spændende kulturliv i
Nordfyns Kommune.
 



Der kan søges tilskud til kulturelle begivenheder inden for forskellige genrer såsom musik, dans, teater, litteratur,
billedkunst og lignende, samt film og andre audiovisuelle medier. Der kan desuden søges om sponsorstøtte ved særlige
arrangementer. Der ydes primært tilskud til enkeltstående aktiviteter.
 
Der er indkommet i alt 10 ansøgninger til puljen til behandling på udvalgsmødet i juni 2023:
 

Ansøgningsnr. Ansøger Ansøgt beløb

23 Det Flyvende Teater 25.000 kr.

24 Anders Haaber
/DanskPOPPEN 15.000 kr.

25 Frit Oplysningsforbund 15.570 kr.

26 Søndersø Borgerforening 22.000 kr.

27 Otterup Jagtforening 35.000 kr.

28 Bogense Motion 25.000 kr.

29 AOF Center Odense 10.000 kr.

30 Højskolen VIRKE 22.615 kr.

31 Bederslev Gl. Skole 2.500 kr.

32 Foreningen OneWheelRiders.dk 10.000 kr.

I alt:  182.685 kr.

 
Kriterier og prioritering af ansøgninger fremgår af bilaget "Nye rammer for EKFUs puljer 2023", og her fremgår det,
at "Aktiviteter/arrangementer, der lever op til ét eller flere af følgende (ikke-prioriterede) punkter, vil blive prioriteret:
 

Arrangementer og kulturelle aktiviteter for en bred vifte af borgere i Nordfyns Kommune.
Arrangementer og kulturelle aktiviteter med et potentiale for nyskabelse på Nordfyn.
Arrangementer og kulturelle aktiviteter for og med børn og unge.
Arrangementer, der beskæftiger sig med Nordfyns Kommunes kulturarv.

 
Kultur- og Aktivitetspuljen giver desuden mulighed for finansiering af sponsoraftaler, der behandles på lige fod med de
resterende ansøgninger, men her skal ét eller flere af de følgende punkter opfyldes, hvis der skal gives sponsorstøtte:
 

Det sponserede arrangement skal have potentiale til at tiltrække turister og/eller give ekstraordinær pressedækning
gennem tydelig markedsføring.
Det sponserede arrangement skal bidrage med en positiv omtale og branding af kommunen.
Det sponserede arrangement bidrager til en større, sund Fri.Luft.Liv.-oplevelse.

 
En samlet oversigt over administrationens bemærkninger og indstillinger fremgår af bilaget "Oversigt over ansøgninger til
Kultur- og Aktivitetspuljen juni 2023".
 
FN's Verdensmål: 
Aktiviteterne, der er indstillet til godkendelse, bidrager til opfyldelsen af FN's Verdensmål 3, Sundhed og Trivsel samt
Verdensmål 11, Bæredygtige Byer og Lokalsamfund.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 160.000 kr. i Kultur- og Aktivitetspuljen, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.



Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 01-06-2023
Administrationens indstilling godkendt med følgende ændringer;
 

Ansøgning nr. 31 udgår, da ansøgningen er trukket tilbage. 

 

Bilag

Kultur- og Aktivitetspuljen 2023, ansøgning 29, AOF Center Odense

Kultur- og Aktivitetspuljen 2023, Ansøgning 32, Foreningen OneWheelRiders.dk

Kultur- og Aktivitetspuljen 2023, Ansøgning 31, Bederslev Gl. Skole

Kultur- og Aktivitetspuljen 2023, Ansøgning 26, Søndersø Borgerforening

Kultur- og Aktivitetspuljen 2023, Ansøgning 30, Højskolen VIRKE

Kultur- og Aktivitetspuljen 2023, Ansøgning 28, Bogense Motion

Kultur- og Aktivitetspuljen 2023, Ansøgning 25, Frit Oplysningsforbund

Kultur- og Aktivitetspuljen 2023, Ansøgning 27, Otterup Jagtforening

Kultur- og Aktivitetspuljen 2023, Ansøgning 24, Anders Haaber/DanskPOPPEN

Kultur- og Aktivitetspuljen 2023, Ansøgning 23, Det Flyvende Teater

Oversigt over ansøgninger til Kultur- og Aktivitetspuljen juni 2023

Nye rammer for EKFUs puljer 2023



Punkt 183: Landdistriktsudvikling - Anlægspulje til borger- og
landsbyinitiativer, behandling af indkomne ansøgninger

S2023-7222

Sagens kerne
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget behandler indkomne ansøgninger til Anlægspuljen til borger- og landsbyinitiativer.
 
Der er 15 ansøgninger til behandling i Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget i juni. 
 
Ansøgningerne er, jf. puljens rammer, vurderet af Nordfyns Landdistriktsråd, der også indstiller ansøgningerne til
udvalget til godkendelse eller afslag.
 
Der er ansøgt om i alt: 786.754 kr.
Der indstilles for i alt: 208.103 kr.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget godkender Landdistriktsrådets indstillinger.
 

Ansøgningsnr. Ansøger Ansøgt
beløb

Landdistriktsrådets
indstilling

2 Løkkemarkens Lokalråd 36.000 kr. 36.000 kr.

4 Ore Sogns
Gymnastikforening 27.000 kr. 27.000 kr.

7 Killer Bees Softball Klub 76.478 kr. 76.478 kr.

12 Hjadstrup-Lunde
Lokalråd 24.125 kr. 24.125 kr.

13 Borger i Klinte 16.500 kr. 16.500 kr.

15 Morud Forsamlingshus 28.000 kr. 28.000 kr.

I alt  208.103 kr. 208.103 kr.

Sagens baggrund
Der er indkommet 16 ansøgninger til Anlægspuljen til borger- og landsbyinitiativer.
 
Af disse 16 er én (ansøgning nr. 8) vurderet at falde uden for anlægspuljens rammer, men inden for Kultur- og
Aktivitetspuljens rammer, hvorfor den behandles derunder i 2024, hvor aktiviteterne finder sted. Én ansøger (ansøgning
nr. 14) har trukket sin ansøgning tilbage.
 
Kultur- og Aktivitetspuljen har modtaget en ansøgning, der falder uden for dens rammer, men som falder inden for
rammerne af Anlægspuljen til borger- og landsbyinitiativer (ansøgning nr. 17). Den behandles derfor under denne pulje.
 
Der er således 15 ansøgninger til behandling i Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget i juni. 
 
Ansøgningerne er, jf. puljens rammer, vurderet af Nordfyns Landdistriktsråd, der også indstiller ansøgningerne til
udvalget til godkendelse eller afslag.
 
Der er ansøgt om i alt: 786.754 kr.
Der indstilles for i alt: 208.103 kr.
 
Ansøgninger til behandling 
 



Ansøgningsnr. Ansøger Ansøgt beløb

1 Aktivitetsudvalget i Kappendrup 5.297 kr.

2 Løkkemarkens Lokalråd 36.000 kr.

3 Otterup Krolfklub 30.000 kr.

4 Ore Sogns Gymnastikforening 27.000 kr.

5 Fonden Otterup Idrætscenter 54.400 kr.

6 Fonden Otterup Idrætscenter 30.000 kr.

7 Killer Bees Softball Klub 76.478 kr.

9 Veflinge Lokalråd 25.716 kr.

10 Naturpleje Fuglsang 4.432 kr.

11 Bogense Politihundeforening 187.117 kr.

12 Hjadstrup-Lunde Lokalråd 24.125 kr.

13 Borger i Klinte 16.500 kr.

15 Morud Forsamlingshus 28.000 kr.

16 Skovløkke Lokalråd 158.189 kr.

17 Otterups Muntre Udsmykningsgruppe -OMU 33.500 kr.

I alt  736.754 kr.

 
Nogle af de ansøgninger, der ikke indstilles, kan søge andre kommunale midler eller Landdistriktsrådets midler. Dette
fremgår af det vedlagte overbliksskema.
 
Det bemærkes, at foreninger, der har medlemskab som forudsætning for brug af faciliteter har vanskeligt ved at få støtte
gennem Kultur- og Fritidspuljerne, da puljerne har krav om, at de støttede faciliteter skal være tilgængelige for alle, også
ikke-medlemmer. Frivillige folkeoplysende foreninger kan søge Fifty-Fifty-puljen, der primært støtter vedligehold af
klubhuse. Fifty-Fifty-puljen støtter ikke udendørs anlæg.
 
Der er vedlagt et overbliksskema med Landdistriktsrådets indstillinger og administrationens bemærkninger.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 546.000 kr. i Anlægspuljen til borger- og landsbyinitiativer, som endnu ikke er prioriteret til konkrete
projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 01-06-2023
Administrationens indstilling godkendt med følgende ændring:
 

Ansøgning nr. 13 imødekommes med 17.294 kr på baggrund af nyt fremsendt tilbud.
Ansøgning nr. 15 imødekommes ikke, da forsamlingshuset ikke anses for at ligge i landdistriktet.



Ansøgning nr. 17 er trukket tilbage af ansøger.

 
 
 

Bilag

Overblik over de indkomne ansøgninger med landdistriktsrådets indstillinger og administrationens bemærkninger

Ansøgning 1 med bilag

Ansøgning 2 med bilag

Ansøgning 3 med bilag

Ansøgning 4 med bilag

Ansøgning 5 med bilag

Ansøgning 6 med bilag

Ansøgning 7 med bilag

Ansøgning 9 med bilag

Ansøgning 10 med bilag

Ansøgning 11 med bilag

Ansøgning 12 med bilag

Ansøgning 13 med bilag

Ansøgning 15 med bilag

Ansøgning 16 med bilag

Ansøgning 17 med bilag

D480-2023-40808 Nye rammer for EKFUs puljer 2023



Punkt 184: Økonomioversigt pr. 30. april 2023

S2023-6919

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. april for regnskabsår 2023.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. april, der indeholder oplysninger for regnskabsår 2023, der er
bogført til og med 30. april. Der er ikke foretaget periodisering af væsentlige poster pr. 30. april.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, indeholder
rapporteringen efter 1. kvartals budgetopfølgning en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er udfordret, eller
har behov for et særligt fokus.
 
I forventningerne til Regnskab 2023 er der ved denne status korrigeret for resultatet af budgetopfølgningen for 1. kvartal
2023.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2023 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio.
kr.

Forventet
Regnskab 2023

Oprindeligt
Budget 2023

Resultat af ordinær drift
(overskud) -69,5 -87,8

Resultat i alt (overskud) 4,7 -26,0

Gennemsnitlig likviditet
ultimo 2022 150,0 150,0

Overholdelse af
servicerammen 1.470,2 1.463,9

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 17-05-2023
Taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 01-06-2023
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomisk oversigt pr. 30. april 2023



Punkt 185: Henvendelse om etablering af Bogense Modeltraktorhus

S2023-7446

Sagens kerne
En nystiftet forening ønsker at etablere Bogense Modeltraktorhus i Kongslundsskolens lokaler.
 
Ansøgning er vedlagt dagsordenen.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
I maj 2023 er der stiftet en forening med henblik på at etablere Bogense Modeltraktorhus. Foreningens formål er at
udstille Danmarks største private samling af modeltraktorer, mejetærskere og redskaber til landbrug. Projektbeskrivelsen
er vedhæftet som bilag.
 
Foreningen ønsker at etablere sig i Kongslundsskolens lokaler, når bygningerne er blevet ledige. Foreningen vurderer, at
der er behov for minimum 500 m2 til udstilling af alle modellerne. Derudover er der ønske om at etablere en café med
direkte adgang til et udeareal, hvor der kan skabes en traktorlegeplads, samt give mulighed for udeservering. Foreningen
ønsker endvidere at bibeholde gymnastiksalen til arrangementslokale og med mulighed for udlån til andre foreninger
og erhvervsdrivende.
 
Udgangspunktet for foreningen er, at Bogense Modeltraktorhus skal fungere som et kommunalt dagtilbud og at huset vil
skulle drives som et arbejdsfællesskab imellem dagtilbuddet og foreningen. 
 
Administrationen vurderer, at der på nuværende tidspunkt ikke kan anvises lokaler til Bogense Modeltraktorhus af
følgende årsager:
 

Der afventes en ny ejendomsstrategi for kommunen.
Da projektet i sin nuværende form delvist har et kommercielt sigte, bl.a. med cafédrift, udlån af lokaler til
erhvervsdrivende og en museumsbutik, vurderes det, at der ikke kan anvises kommunale lokaler til formålet.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 01-06-2023
Taget til efterretning.

Bilag

Bogense Modeltraktor



Punkt 186: Kultur - Orientering om ny kulturpolitisk redegørelse

S2023-7583

Sagens kerne
Kulturministeriet har udarbejdet en kulturpolitisk redegørelse for første gang siden 1997. Redegørelsen omhandler blandt
andet danskernes forbrug af kultur og hvordan kulturen bidrager til dansk økonomi og beskæftigelse.
 
Med redegørelsen ønsker kulturministeren at starte en debat i Folketinget, som skal bidrage til en ny samlet og ambitiøs
kulturpolitik.

Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres på udvalgsmødet for redegørelsens væsentligste punkter. 

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Kulturministeriet har udarbejdet en kulturpolitisk redegørelse for første gang siden 1997. Redegørelsen omhandler blandt
andet danskernes forbrug af kultur og hvordan kulturen bidrager til dansk økonomi og beskæftigelse. Med redegørelsen
ønsker kulturministeren at starte en debat i Folketinget, som skal bidrage til en ny samlet og ambitiøs kulturpolitik.
 
Kultur omfatter i redegørelsen både kultur i form af fx litteratur, film, medier og musik, samt forenings- og idrætsliv.
 
Nogle af redegørelsens hovedpunkter er:
 

Syv ud af ti danskere over 16 år er i dag aktive kulturforbrugere uden for eget hjem. Det vil sige at 71 % inden for
tre måneder enten har været på bibliotek, på museum, i biograf eller til koncert eller scenekunst.
Blandt de mest udbredte kulturaktiviteter uden for hjemmet er motion med 84 % og besøg på biblioteker med 40 %.
I 2021 havde kulturerhvervene en samlet økonomisk produktion på 188 mia. kr. inklusive indirekte (afledt)
produktion i andre erhverv. Det svarer til en andel af den samlede danske økonomiske produktion på ca. 4,2 %.
Den økonomiske produktion i kulturerhvervene - uden relateret engros- og detailhandel og udlejning samt indirekte
(afledt) produktion i andre erhverv - var i 2021 på ca. 109 mia. kr. Det svarer til en andel af den samlede danske
produktion på 2,4 %.
I 2021 genererede kulturerhvervene en samlet beskæftigelse på i alt ca. 169.000 personer og en eksport på 29 mia.
kr., begge dele inklusive engros- og detailhandel og udlejning inden for kulturerhvervene samt indirekte (afledte)
effekter i andre erhverv.

 
Af redegørelsen fremgår det, at kommunerne i højere grad støtter idræt og fritid, mens staten i højere grad støtter medier,
scene, musik og kulturarv. Nordfyns Kommune modtager meget begrænset statsstøtte på kulturområdet, da kommunen
rummer meget få støtteberettigede institutioner. Af redegørelsen fremgår det også, at Nordfyns Kommune ligger
nummer 81 på listen over kommunernes budgetterede udgifter på kulturområdet i 2022 (pr. indbygger).

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 01-06-2023
Orientering foretaget.

Bilag

Kulturpolitisk redegørelse maj 2023



Punkt 187: Folkeoplysning - Revideret køreplan for ny
folkeoplysningspolitik

S2022-34694

Sagens kerne
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget igangsatte i december 2022 en revision af kommunens folkeoplysningspolitik og
godkendte en køreplan for processen.
 
Da Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget ikke har haft mulighed for at arbejde med folkeoplysningspolitikken i maj og
juni måned opdateres køreplanen, så folkeoplysningspolitikken forventes godkendt i starten af 2024, fremfor i slutningen
af 2023.
 
En opdateret køreplan er vedhæftet som bilag.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Ifølge folkeoplysningsloven skal kommunen have en folkeoplysningspolitik, som angiver følgende:
 

1. Målsætning for borgernes deltagelse i den folkeoplysende voksenundervisning og det frivillige folkeoplysende
foreningsarbejde.

2. Rammer for den folkeoplysende voksenundervisning og det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde.
3. Samspil og sammenhæng mellem den støtteberettigede folkeoplysningsvirksomhed og selvorganiserede grupper og

aktiviteter, herunder for så vidt angår de økonomiske rammer for det folkeoplysende udviklingsarbejde. 
4. Samspil mellem den folkeoplysende virksomhed og øvrige politikområder, herunder muligheder for indgåelse af

partnerskaber om løsning af konkrete opgaver.
5. Afgrænsning af aktiviteter inden for den folkeoplysende virksomhed i forhold til andre tilgrænsede aktiviteter.
6. Omfanget og karakteren af brugerinddragelsen af den folkeoplysende virksomhed.

 
Den nuværende folkeoplysningspolitik blev udarbejdet i 2012, og der er igangsat en revision for at sikre politikkens
relevans og samspil med øvrige områder i kommunen. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 01-06-2023
Orientering foretaget.

Bilag

Køreplan for revidering af Folkeoplysningspolitikken - opdateret maj 2023



Punkt 188: Lukket: Kunstudvalget - valg af medlemmer

S2022-26916



Punkt 189: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17846

Sagens kerne
Udvalget skal jf. kommunestyrelseslovens §20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 01-06-2023
Godkendt.



Punkt 190: Udviklingsplan for Fyn og Øerne

S2023-7925

Sagens kerne
Udviklingsplan for Fyn & Øerne er et fælles, fynsk projekt i regi af Destination Fyn, og målet er at styrke udviklingen på
turismeområdet.
Udviklingsplan for Fyn & Øerne udføres i et samarbejde med Dansk Kyst- og Naturturisme og Realdania. Planen er
derfor mere end en turismestrategi. Formålet er at bygge bro mellem de turisme- og planstrategiske perspektiver.
 
For at sikre at principperne i udviklingsplanen hurtigt manifesteres i konkrete bud på tiltag, der kan styrke Fyn og Øerne,
igangsættes et arbejde med en række strategisk-fysiske planer umiddelbart efter færdiggørelsen af udviklingsplanen. De
kommuner som ønsker at arbejde videre med strategisk-fysiske planer - enten som enkelt kommune eller i at samarbejde
mellem flere kommuner - skal i november ansøge om deltagelse.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at procesplanen godkendes og at den kommunale medfinansiering på 300.000 kr. indgår i
budgetforhandlingerne.

Sagens baggrund
Udviklingsplan for Fyn & Øerne er et fælles, fynsk projekt i regi af Destination Fyn, og målet er at styrke udviklingen på
turismeområdet.
Det overordnede formål med Udviklingsplan for Fyn & Øerne er at skabe grundlag for et markant løft af turismen på Fyn
og Øerne frem mod 2030, så der bliver skabt en mere bæredygtig turisme, øget vækst og værdi af turismen, flere
arbejdspladser og mere attraktive områder til gavn for såvel turisterne som de fastboende.
 
Udviklingsplan for Fyn & Øerne udføres i et samarbejde mellem Destination Fyn, Dansk Kyst- og Naturturisme,
Realdania og de fynske kommuner. Planen er derfor mere end en turismestrategi. Formålet er at bygge bro mellem de
turisme- og planstrategiske perspektiver. Med en fælles plan med klar retning og tydelige prioriteringer styrkes grundlaget
for at udvikle turismen samt at tiltrække filantropiske og private investeringer til anlæg og infrastruktur.  
 
Udviklingsplan for Fyn & Øerne skal se frem i tiden og sætte den ambitiøse fælles retning, der blandt andet kan få skabt
spændende nye overnatningsmuligheder og fyrtårne, som kan lyse op og vække international anerkendelse. Kort sagt; en
plan der - udover at danne grundlag for nye investeringer - motiverer til samarbejder, koncept- og produktudvikling samt
øget professionalisering i det fynske turismeerhverv.
 
Projektledelsen står Destination Fyn for i samarbejde med Dansk Kyst- og Naturturisme. Et eksternt rådgiverteam med
BARK i spidsen tilfører projektet eksterne ressourcer og perspektiver. Der er nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter
fra både turisme- og planområdet fra alle 10 kommuner, og arbejdsgruppen er med helt inde i maskinrummet, hvor de
fynske potentialer og prioriteter kortlægges og besluttes. Der er ligeledes nedsat en styregruppe for projektet, hvor der,
udover repræsentanter fra Destination Fyn, Dansk Kyst- og Naturturisme og Realdania, også sidder en repræsentant for
Kommunaldirektørforum Fyn og en repræsentant for Teknisk Direktørforum Fyn. Organiseringen sikrer, at planen tilføres
et ude-fra-ind-perspektiv og samtidig er forankret i det eksisterende og stærke fynske samarbejde.
 
I udviklingsplanen prioriteres geografiske områder som stærke kraftcentre, der har stort turismemæssigt potentiale. Der
findes potentielle kraftcentre rundt i alle geografier på Fyn og Øerne.
 
For at sikre at principperne i udviklingsplanen hurtigt manifesteres i konkrete bud på tiltag, der kan styrke Fyn og Øerne,
igangsættes et arbejde med en række strategisk-fysiske planer for fynske kraftcentre umiddelbart efter færdiggørelsen af
udviklingsplanen. Det er en tilgang, som flere kommuner allerede er bekendt med gennem øvrige samarbejder med
Realdania, for hvem målet ikke er en udviklingsplan, men at se principperne udrullet i konkrete projekter.
 
I forbindelse med Udviklingsplan for Fyn & Øerne er der i første omgang sat økonomi af til fem strategisk-fysiske planer.
Kraftcentrene og deres potentialer kan have varierende modenhedsgrad både i forhold til marked samt det økonomiske og
det politiske grundlag. I forlængelse heraf er det vigtigt at have forståelsen af, at kraftcentre også kan modnes og
beskrives i strategisk-fysiske udviklingsplaner på et senere tidspunkt. De fem planer som realiseres først, er blot
startpunktet for et længere fælles, strategisk træk, hvor de mest modne projekter går forrest.
 
De strategisk-fysiske planer skal være politisk forankret i de relevante kommuner og gennemføres i samarbejde med
relevante aktører, herunder Destination Fyn, Dansk Kyst- og Naturturisme samt Realdania. De strategisk-fysiske planer



skal efterfølgende indarbejdes i kommune- og lokalplaner for at have den nødvendige effekt.  Dertil kommer, at planerne
naturligvis skal indarbejdes i turismepolitiske overvejelser.
 
De kommuner, som ønsker at arbejde videre med strategisk-fysiske planer - enten som enkelt kommune eller i samarbejde
med flere kommuner - skal i november ansøge om deltagelse. Ansøgningerne behandles af styregruppen for projektet, og
tildeling godkendes af Borgmesterforum Fyn.
 
Planerne skal gennemføres i 2024, men der er fleksibilitet i forhold til opstartstidspunkt i henhold til projektets behov,
planforløb og politiske beslutningsprocesser.
 
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til vedlagte procesplan samt den kommunale medfinansiering af en eventuel plan
for Nordfyns Kommune.
 
Som det fremgår af sagsfremstillingen, skal Kommunalbestyrelsen først i november 2023 tage stilling til, om Nordfyns
Kommune skal søge om at få udarbejdet en udviklingsplan.
 
Nærmere information om udviklingsplanen for Fyn & Øerne, herunder proces og økonomi, præsenterer Erhvervshus Fyn
på seminar den 13. juni 2023.

Økonomiske oplysninger
Udviklingsplan for Fyn & Øerne finansieres af Destination Fyn, Dansk Kyst- og Naturturisme og Realdania. Derudover
støttes projektet økonomisk af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. Der vil ligeledes være medfinansiering fra de fynske
kommuner, som ansøger om at blive en del af de fysisk-strategiske planer.
Det forventes, at der udarbejdes fem strategisk-fysiske udviklingsplaner for Fyn & Øerne med et budget på 900.000 kr. pr.
plan. Den kommunale medfinansiering er 300.000 kr. pr. plan. Udgifterne omfatter primært omkostninger til eksterne
rådgivere og den inddragende proces.
 
Samlet budget for Udviklingsplan og strategisk-fysiske planer: 7.345.600 kr.
 
Finansiering fra Destination Fyn: 579.375 kr.
Finansiering fra Dansk Kyst- og Naturturisme: 300.000 kr.
Medfinansiering fra kommunerne (der deltager i strategisk-fysiske planer): 1.500.000 kr.
Tilskud fra Realdania: 2.000.000 kr.
Tilskud fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse: 2.966.225 kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 01-06-2023
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Udviklingsplan Fyn og Øerne - Politisk proces(1)
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